[image: Описание: Описание: Описание: Описание: D:\размещение\2110\Бутырский МО_герб УТВ.png]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
внутригородского муниципального образования ‒ муниципального округа
БУТЫРСКИЙ
в городе Москве

Р Е Ш Е Н И Е

23.09.2025 № 01-04/11-1						ПРОЕКТ

О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2025 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Совет депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Бутырский в городе Москве решил:
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2025 года (приложение).
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы и управу Бутырского района.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального округа Бутырский в городе Москве Шкловскую Н.В.

Глава внутригородского
муниципального образования –
муниципального округа Бутырский
в городе Москве								Н.В. Шкловская 

10

Приложение
к решению Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Бутырский в городе Москве
от 23.09.2025 № 01-04/11-1

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2025 года

	№ п/п
	Дата
	Время
	Адрес
	Место проведения
(уличное / в помещении)
	Раздел
(Культурно-массовые, общественно, социально-значимые мероприятия / Физкультурные и массовые спортивные мероприятия)
	Формат мероприятия
(выставка, фестиваль, мастер-класс и др.)
	Название мероприятия
	Краткое описание
	Организатор
	[bookmark: _GoBack]Ответственный исполнитель, контактные данные исполнителя
	Планируемое количество участников

	1
	02 октября
	16:00
	ул. Яблочкова, д.16
	в помещении
	культурно-массовое
	концерт
	"День добра и уважения"
	Творческий вечер, приуроченный ко Дню пожилого человека
	ГБУ г. Москвы "ОКЦ СВАО" ТО2 район Бутырский
	Яковлева Е.С.
8(495)639-56-75
	80

	2
	02 октября
	16.00
	Огородный проезд, д. 23
	в помещении
	физкультурные и массовые спортивные мероприятия
	спортивный праздник
	"День пожилого человека"
	Спортивный праздник для жителей района
	ГБУ г. Москвы "ОКЦ СВАО" ТО2 район Бутырский
	Кожемякина  Е.М
8(495)639-56-75

	50

	3
	03 октября
	10:00-11:00
	ул. Яблочкова,д. 43
	в помещении
	культурно-массовое
	акция
	«Старость меня дома не застанет!»
	В библиотеке пройдет праздничная акция «Старость меня дома не застанет». В душевной атмосфере библиотекари поздравят всех представителей старшего поколения с Днем пожилых людей
	ГБУ  г. Москвы "ОКЦ СВАО",
Библиотека №51
	Бояркина Т.М.
8(495)610-10-11

	20

	4
	10 октября
	16.00
	Огородный проезд, д. 23
	в помещении
	физкультурные и массовые спортивные мероприятия
	соревнования
	Районные соревнования по шахматам среди пенсионеров
	спортивные соревнования по шахматам
	ГБУ г. Москвы "ОКЦ СВАО" ТО2 район Бутырский
	Кожемякина  Е.М
8(495)639-56-75

	50

	5
	17 октября
	17.00.-19.00
	ул. Милашенкова, д. 8
	в помещении
	культурно-массовое
	кинопоказ
	Кинопоказ «Добрые фильмы детям»
	Просмотр фильма на выбранную тематику
	МОО ПК «Надежда-Н»
	Аникина О.В.
(495)639-36-17
	15

	6
	20-26 октября
	11.00-19.00
	ул. Милашенкова, д. 8
	в помещении
	культурно-массовое
	выставка
	Выставка работ студии «Архитектуры и Дизайн» по теме «Буквы»
	Выставка работ студийцев студии "Архитектура и дизайн"
	МОО ПК «Надежда-Н»
	Насекина М.И. (495)639-36-17
	10

	7
	02 ноября
	10.00
	Огородный проезд, д. 23
	в помещении
	физкультурные и массовые спортивные мероприятия
	соревнования
	Межклубный турнир по кудо
	Соревнования на разряды по кудо
	ГБУ г. Москвы "ОКЦ СВАО" ТО2 район Бутырский
	Кожемякина  Е.М
8(495)639-56-75

	90

	8
	03 ноября по 26 декабря
	11.00-19.00
	ул. Милашенкова, д. 8
	в помещении
	культурно-массовое
	ярмарка вещей
	Проведение Фримаркета – ярмарки без денег (бесплатный обмен вещами среди жителей района)
	Ярмарка вещей, бесплатный обмен вещами и обувью среди жителей района
	МОО ПК «Надежда-Н»
	Аникина О.В.
(495)639-36-17
	90

	9
	05 ноября
	14:00-15:00
	ул.Яблочкова, д.43
	в помещении
	культурно-массовое
	комплексное мероприятие
	«Россия единством крепка!»
	Библиотекари расскажут читателям об истории установления праздника «День народного единства» , о том, как народное ополчение добилось освобождения столицы от иноземцев, о примерах единения народов России в годы суровых испытаний. В ходе мероприятия, желающие ответят на вопросы викторины «От Руси к России». К мероприятию будет подготовлена книжно-иллюстративная выставка «Единство во имя России».
	ГБУ  г. Москвы "ОКЦ СВАО",
Библиотека №51
	Бояркина Т.М.
8(495)610-10-11
	30

	10
	06 ноября
	17:00
	ул. Яблочкова, д.16
	в помещении
	культурно-массовые
	концерт
	"Россия единством сильна!"
	Концерт творческих коллективов, приуроченный ко Дню народного единства
	ГБУ г. Москвы "ОКЦ СВАО" ТО2 район Бутырский
	Яковлева Е.С.
8(495)639-56-75
	80

	11
	06  ноября
	уточняется
	ул. Милашенкова, д. 8
	в помещении
	культурно-массовое
	мастер-класс
	Мастер-класс по изготовлению открытки «Цветочки для любимой мамочки» к Дню Матери.
	Мастер-класс по созданию открытки для мамы, посвященное Дню матери
	МОО ПК «Надежда-Н»
	Усс Н.Ф.
(495)639-36-17
	25

	12
	06  ноября
	уточняется
	ул. Милашенкова, д. 8
	в помещении
	культурно-массовое
	мастер-класс
	Мастер-класс по изготовлению открытки «Любимой маме» к Дню матери (для детей дошкольного возраста)
	Мастер-класс по созданию открытки для мамы, посвященное Дню матери
	МОО ПК «Надежда-Н»
	Лаврова Ю.А.
(495)639-36-17
	30

	13
	07  ноября
	17.00.19-00
	ул. Милашенкова, д. 8
	в помещении
	культурно-массовое
	кинопоказ
	Кинопоказ «Добрые фильмы детям»
	Просмотр фильма на выбранную тематику
	МОО ПК «Надежда-Н»
	Аникина О.В. (495)639-36-17
	15

	14
	11  ноября
	уточняется
	ул. Милашенкова, д. 8
	в помещении
	культурно-массовое
	мастер-класс
	Мастер-класс «Мотивы декоративной росписи»
	Рисунок на бумаге, изучаем декоративную роспись
	МОО ПК «Надежда-Н»
	Усс Н.Ф.
(495)639-36-17
	20

	15
	19  ноября
	16.30-18.30
	ул. Милашенкова, д. 8
	в помещении
	культурно-массовое
	тематическое занятие
	Кулинарный мастер-класс по выпечке
	Кулинарный мастер-класс для детей дошкольного и школьного возраста по выпеканию
	МОО ПК «Надежда-Н»
	Аникина О.В.
(495)639-36-17
	25

	16
	20 ноября
	17.00
	Огородный проезд, д. 23
	в помещении
	физкультурные и массовые спортивные мероприятия
	соревнования
	Первенство района по настольному теннису
	Соревнования по настольному теннису
	ГБУ г. Москвы "ОКЦ СВАО" ТО2 район Бутырский
	Кожемякина  Е.М
8(495)639-56-75

	50

	17
	24-30  ноября
	11.00-19.00
	ул. Милашенкова, д. 8
	в помещении
	культурно-массовое
	выставка
	Выставка плакатов студии «Архитектуры и Дизайн»
	Выставка работ студийцев студии "Архитектура и дизайн"
	МОО ПК «Надежда-Н»
	Насекина М.И. (495)639-36-17
	10

	18
	03 декабря
	17.00
	Огородный проезд, д. 23
	в помещении
	физкультурные и массовые спортивные мероприятия
	соревнования
	Соревнования по йоге
	Соревнования на разряды по йоге
	ГБУ г. Москвы "ОКЦ СВАО" ТО2 район Бутырский
	Кожемякина  Е.М
8(495)639-56-75

	50

	19
	05 декабря
	17.00-19.00
	ул. Милашенкова, д. 8
	в помещении
	культурно-массовое
	кинопоказ
	Кинопоказ «Добрые фильмы детям»
	Просмотр фильма на выбранную тематику
	МОО ПК «Надежда-Н»
	Аникина О.В.
(495)639-36-17
	15

	20
	11 декабря
	17:00
	ул. Яблочкова, д.16
	в помещении
	культурно-массовые
	концерт
	"Подвигу жить в веках!"
	Концерт творческих коллективов, приуроченный ко Дню героев Отечества
	ГБУ г. Москвы "ОКЦ СВАО" ТО2 район Бутырский
	Яковлева Е.С.
8(495)639-56-75

	80

	21
	11 декабря
	уточняется
	ул. Милашенкова, д. 8
	в помещении
	культурно-массовое
	мастер-класс
	Творческий мастер-класс по изготовлению новогодней игрушки.
	Мастер-класс по созданию новогодний игрушки
	МОО ПК «Надежда-Н»
	Усс Н.Ф.
(495)639-36-17
	20

	22
	15-26  декабря
	уточняется
	ул. Милашенкова, д. 8
	в помещении
	культурно-массовое
	конкурс
	Конкурс Новогодней ёлочной игрушки
	Конкурс среди детей и подростков новогодней игрушки
	МОО ПК «Надежда-Н»
	Аникина О.В.
(495)639-36-17
	40

	23
	18 декабря
	уточняется
	ул. Милашенкова, д. 8
	в помещении
	культурно-массовое
	мастер-класс
	Поделка из пластилина «Шары на елку» (для детей дошкольного возраста)
	Мастер-класс по созданию новогодней игрушки
	МОО ПК «Надежда-Н»
	Усс Н.Ф.
(495)639-36-17
	20

	24
	19 декабря
	уточняется
	ул. Милашенкова, д. 8
	в помещении
	культурно-массовое
	мастер-класс
	Мастер-класс по созданию новогодней икебаны
	Изготовление новогодней икебаны из лапника для детей и их родителей
	МОО ПК «Надежда-Н»
	Аникина О.В.
(495)639-36-17
	25

	25
	19 декабря
	17.00
	ул. Руставели, д. 12/7Б
	в помещении
	физкультурные и массовые спортивные мероприятия
	соревнования
	Квалификационный турнир по кудо
	Соревнования на разряды по кудо
	ГБУ г. Москвы "ОКЦ СВАО" ТО2 район Бутырский
	Кожемякина  Е.М
8(495)639-56-75

	50

	26
	22-30  декабря
	11.00-19.00
	ул. Милашенкова, д. 8
	в помещении
	культурно-массовое
	выставка
	Выставка-показ работ студии «Архитектуры и дизайн» (элементы костюма)
	Выставка работ студийцев студии "Архитектура и дизайн"
	МОО ПК «Надежда-Н»
	Насекина М.И.
(495)639-36-17
	40

	27
	22-30  декабря
	уточняется
	ул. Милашенкова, д. 8
	в помещении
	культурно-массовое
	благотворительная акция
	«Добрая елка» поздравление детей с ограниченными возможностями на дому
	Поздравление с Новым годом детей с ограниченными возможностями на дому дедом Морозом и Снегурочкой
	МОО ПК «Надежда-Н»
	Аникина О.В.
(495)639-36-17
	10

	28
	22-30 декабря
	14.00-19.00
	ул. Милашенкова, д. 8
	в помещении
	культурно-массовое
	тематическое занятие
	"Праздник к нам приходит" (новогоднее поздравление школьников)
	Тематические занятия с поздравлением школьников с Новым годом
	МОО ПК «Надежда-Н»
	Чистякова С.В.
(495)639-36-17
	40

	29
	23  декабря
	17.00-18.00
	ул. Милашенкова, д. 8
	в помещении
	культурно-массовое
	спектакль
	Новогодний спектакль «В гостях у сказки»
	Показ спектакля студийцев "Театральной студии"
	МОО ПК «Надежда-Н»
	Хасанова А.В.
(495)639-36-17
	30

	30
	25 декабря
	17:00
	ул. Яблочкова, д.16
	в помещении
	культурно-массовые
	концерт
	"Волшебный Новый год"
	Концерт с выступлением творческих коллективов
	ГБУ г. Москвы "ОКЦ СВАО" ТО2 район Бутырский
	Курятникова А.А.
(495)639-56-75

	80

	31
	24 декабря
	16.30-18.30
	ул. Милашенкова, д. 8
	в помещении
	культурно-массовое
	открытое занятие
	Кулинарный мастер-класс по выпечке имбирного печенья
	Кулинарный мастер-класс для детей дошкольного и школьного возраста по выпеканию имбирного печенья
	МОО ПК «Надежда-Н»
	Аникина О.В.
(495)639-36-17
	30

	32
	25  декабря
	17.00-19.00
	ул. Милашенкова, д. 8
	в помещении
	культурно-массовое
	новогодний праздник
	Новогодний праздник – квест «В поисках подарков» (для детей дошкольного возраста)
	Новогодний праздник для дошкольников
	МОО ПК «Надежда-Н»
	Лаврова Ю.А.
(495)639-36-17
	30

	33
	26 декабря
	17:00
	ул. Фонвизина, д.13
	уличное
	культурно-массовые
	интерактивная программа
	"Добрососедская елка"
	Интерактивная программа, приуроченная к встрече Нового года
	ГБУ г. Москвы "ОКЦ СВАО" ТО2 район Бутырский
	Курятникова А.А.
8(495)639-56-75
	150

	34
	26 декабря
	17.00
	ул. Фонвизина, д. 13
	уличное
	физкультурные и массовые спортивные мероприятия
	спортивный праздник
	Спортивный праздник "Новогодняя ёлка"
	Спортивный праздник для жителей района посвященный встрече Нового года
	ГБУ г. Москвы "ОКЦ СВАО" ТО2 район Бутырский
	Кожемякина  Е.М
8(495)639-56-75

	100

	35
	декабрь
	уточняется
	Ул. Яблочкова, 43
	в помещении
	культурно-массовое
	концерт
	Местное праздничное мероприятие,  в рамках Декады инвалидов
	Концертная программа с участием профессиональных и самодеятельных коллективов
	Аппарат СД МО Бутырский
	Шкловская Н.В.
(495)618-22-56
	60

	36
	декабрь
	уточняется
	Руставели, 19
	в помещении
	культурно-массовое
	новогодний спектакль для детей
	Местное праздничное мероприятие для семей Бутырского  района
	Праздник новогодней елки
	Аппарат СД МО Бутырский
	Шкловская Н.В.
(495)618-22-56
	300

image1.png